

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01      Telefone: (49)3532-1217  
 RUA MARIA DE LOURDES PIZANI,  
 C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 20/2016 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

22/2016

Data do Processo:

14/06/2016

Folha: 1/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	3,000	KG	ABOBRINHA	_____	5,5100	16,5300
2	6,000	UN	ACENDEDOR AVIO DE COZINHA	_____	4,6900	28,1400
3	30,000	PC	ACUCAR CRISTAL 5KG	_____	15,6700	470,1000
4	3,000	PAC	AÇÚCAR CRISTAL: AÇUCAR CRISTAL ESPECIAL. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBAGAEI DE 2KG.	_____	6,7100	20,1300
5	90,000	UN	AGUA SANITÁRIA TRADICIONAL. DEVE SER COMPOSTA APENAS POR HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5% P/ P. EMBALAGEM DE 2 LITROS	_____	6,1300	551,7000
6	60,000	UN	ALCOOL ETILICO HIDRATADO LIQUIDO, 1 LITRO 92,88° INPM	_____	6,7100	402,6000
7	2,000	PAC	AMIDO DE MILHO 1KG	_____	8,2900	16,5800
8	5,000	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	_____	13,3000	66,5000
9	5,000	KG	BANANA: EM INICIO DE MATUREAÇÃO	_____	2,9600	14,8000
10	5,000	KG	BATATA INGLESA	_____	5,5600	27,8000
11	5,000	KG	BATATA SALSA	_____	10,9900	54,9500
12	5,000	KG	BETERRABA SEM FOLHAS	_____	5,4500	27,2500
13	20,000	PAC	BISCOITO RECHEADO SABER CHOCOLATE, BAUNILHA, MORANGO. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PESO LÍQUIDO 400GR.	_____	5,1500	103,0000
14	10,000	PAC	BISCOITO DOCE, SABOR LEITE. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PESO LIQUIDO 400 GR, CONTENDO 3 PACOTES	_____	4,8300	48,3000
15	20,000	EMB	BISCOITO SALGADO CRACKER INTEGRAL: GERGELIM EMBALAGEM 500G	_____	6,4500	129,0000
16	10,000	PAC	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM	_____	5,2100	52,1000
17	10,000	UN	BRÓCOLIS. PESO MÍNIMO DA UNIDADE: 400G.	_____	5,9900	59,9000
18	100,000	EMB	CAFÉ: TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO. CADA 4G DE CAFÉ (1 COLHER DE SOPA RASA)	_____	11,4800	1.148,0000
19	5,000	PAC	CARNE BOVINA MOIDA: RESFRIADA. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 500G.	_____	14,5000	72,5000
20	5,000	KG	CARNE DE FRANGO TIPO FILÉZINHO (SASSAMI). FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 1KG.	_____	13,1000	65,5000
21	5,000	KG	CEBOLA	_____	5,0100	25,0500
22	5,000	KG	CENOURA	_____	6,3300	31,6500
23	20,000	UN	CERA LIQUIDA INCOLOR, CLASSIC. PARA MADEIRA	_____	8,8300	176,6000
24	15,000	CX	CHÁ DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM CONTENDO 25 SAQUINHOS, PESO LIQUIDO 25G.	_____	6,4600	96,9000
25	15,000	EMB	CHOCOLATE EM PÓ: COMPOSTO PELOS SEGUINTE INGREDIENTES: AÇÚCAR CRISTAL, CACAU EM PÓ E ESTABILIZANTE (LECTINADE SOJA).	_____	9,1700	137,5500
26	30,000	EMB	COADOR DE PAPEL: GRANDE (103), CONTENDO MICROFUROSE DUPLA COSTURA. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 30	_____	3,5500	106,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01      Telefone: (49)3532-1217  
 RUA MARIA DE LOURDES PIZANI,  
 C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 20/2016 - PR

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 22/2016  
 Data do Processo: 14/06/2016

Folha: 2/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			UNIDADES.			
27	300,000	EMB	COPO PLÁSTICO: TRANSPARENTE, 180ML. Ø 78. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	_____	5,0600	1.518,0000
28	50,000	UN	DESINFETANTE PARA USO GERAL: GERMICIDA E BACTERICIDA. COMPOSIÇÃO TENSO ATIVOS CATIONICOS, TENSO ATIVOS NÃO IÔNICOS, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, CONSERVADOR DE PH, CORANTES, FRAGÂNCIA E VEICULOLO. EMBALAGEM 5 LITROS.	_____	15,6300	781,5000
29	40,000	UN	DESODORIZANTE AR INGREDIENTE ATIVO, SOLUBILIZASTES, COADJUVANTES, PERFUME E BUTANO, PROPANO. FORMA DE FORNECIMENTO: 400ML/277G AEROSSOL	_____	11,2500	450,0000
30	100,000	UND	DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADAVEL , C/ GLICERINA 500ML. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA E COM AUTORIZAÇÃO MS. COMPONENTE ATIVO; LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONADO DE SODIO. DEVE CONTER TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL.	_____	1,8400	184,0000
31	6,000	UND	ESCOVA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE	_____	8,7300	52,3800
32	20,000	PAC	ESPONJA DE ACO INOX 100% INOX FIO UNICO 2 UNIDADES 14G	_____	3,6100	72,2000
33	50,000	PAC	ESPONJA DE DUPLA FACE MINIMO 110X75X20MM, PRODUTO NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS SINTÉRICAS E MINERAL ABRASIVO UNIDOS POR RESINA A PROVA D'ÁGUA USADO PARA LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM COM 3 UNIDADES	_____	3,4200	171,0000
34	2,000	EMB	EXTRATO DE TOMATE: SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, SEM CONSERVADORES, CONTENDO OS SEGUINTE INGRADIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL. CADA 30G DO PRODUTO DEVE CONTER 20KCAL, 0,9 G DE FIBRA ALIMENTAR E NO MÁXIMO 130MG DE SÓDIO. EMBALAGEM COM 860G.	_____	8,7400	17,4800
35	2,000	EMB	FARINHA DE MILHO: 100% NATURAL DE MILHO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 1KG.	_____	2,9900	5,9800
36	2,000	EMB	FARINHA DE TRIGO: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. TIPO ESPECIAL (1). EMBALAGEM DE 1KG.	_____	2,8800	5,7600
37	2,000	EMB	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 100G.	_____	3,4400	6,8800
38	10,000	UN	GARRAFA TERMICA, COM PRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 1,8L.	_____	77,6700	776,7000
39	10,000	CX	GELATINA EM PÓ. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 45G.	_____	1,1300	11,3000
40	10,000	PAC	GRAMPO DE ROUPA MADEIRA C 12 UNIDADES	_____	1,9900	19,9000
41	120,000	EMB	GUARDANAPO: DE PAPEL, BRANCO, 30X30CM.	_____	2,5600	307,2000
42	5,000	PAC	LA DE ACO COMPOSICAO: ACO CARBONO, C/ 14 SACOS C/ 8 ESPONJA C/ 60G CADA	_____	28,3300	141,6500
43	10,000	KG	LARANJA DOCE	_____	2,9900	29,9000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01      Telefone: (49)3532-1217  
 RUA MARIA DE LOURDES PIZANI,  
 C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 20/2016 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

22/2016

Data do Processo:

14/06/2016

Folha: 3/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
44	5,000	KG	LARANJA PERA	_____	3,4900	17,4500
45	50,000	EMB	LEITE PASTEURIZADO TIPO C EMBALAGEM DE 1L	_____	2,8700	143,5000
46	25,000	CX	LEITE UHT INTEGRAL. FORMA DE FORNECIMENTO: TIPO TETRA PAK, 1 LITRO CADA, COM TAMPA ABRE E FECHA FÁCIL.	_____	3,2300	80,7500
47	5,000	UN	LIMPA FORNO COM HIDRÓXIDO DE SÓDIO, EXPRESSANTE, COADJUVANTE E VEÍCULO. 230GR	_____	12,9000	64,5000
48	80,000	UN	LIMPA VIDROS COM ÁLCOOL TIPO PULVERIZADOR COM 500 ML	_____	10,9500	876,0000
49	80,000	UN	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML TIPO SQUEEZE, COMPOSIÇÃO AQUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, SEQUESTANTE, FRAGÂNCIA E ÁGUA.	_____	6,4900	519,2000
50	20,000	KG	MAÇÃ GALA	_____	6,0300	120,6000
51	10,000	UN	MAMÃO UNIDADE COM PESO MÍNIMO DE: 1,000KG	_____	6,7400	67,4000
52	2,000	EMB	ÓLEO DE SOJA: REFINADO. DEVERÁ CONTER VITAMINA E. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 900ML.	_____	4,9900	9,9800
53	1,000	EMB	ORÉGANO. EMBALAGEM COM 5G	_____	2,4400	2,4400
54	2,000	EMB	OVOS: PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E LIMPA. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 DÚZIA.	_____	6,5300	13,0600
55	20,000	EMB	PANO TIPO FRALDA. 100% ALGODÃO, COR BRANCO LISO, 65X65CM. EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES	_____	4,7500	95,0000
56	80,000	FRD	PAPEL HIGIENICO BRANCO, FOLHAS SIMPLES, PICOTADO, 100%FIBRASCELULOTICAS. SACOPLASTICO COM 16 PACOTES CONTENDO 8 ROLOS DE 60X10CM.	_____	112,8300	9.026,4000
57	600,000	FRD	PAPEL TOALHA ENTRE FOLHAS COM 2 DOBRAS COM 1000 FOLHAS, BRANCO EXTRALUXO 100% CELULOSE VIRGEM PARA SUPORTE FORMATO 23CMX20CM.	_____	13,8800	8.328,0000
58	50,000	UN	PASTILHAS SANITARIA SIMPLES C/ SUPORTE PESO MINIMO 35GR	_____	2,0100	100,5000
59	20,000	EMB	PRATO PLÁSTICO FUNDO 12 CM, BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES	_____	2,2400	44,8000
60	20,000	EMB	PRESUNTO COZIDO, FATIADO, SEM CAPA DE GORDURA.	_____	6,4400	128,8000
61	20,000	EMB	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO. EMBALAGEM DE 150G.	_____	6,2600	125,2000
62	12,000	UND	RODO 40CM DUPLO BORRACHA E CABO DE METAL	_____	10,9000	130,8000
63	50,000	UND	SABAO EM BARRA COM ALCOOL COMPOSICAO GORDURA ANIMAL, ALCOOL, VEICULO, ALCALIZANTE, ESPASSANTE E ESSENCIA, NOTIFICADO NA ANVISA/MS E COM AUTORIZAÇÃO DO MS. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE 400G	_____	6,7200	336,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01      Telefone: (49)3532-1217  
 RUA MARIA DE LOURDES PIZANI,  
 C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 20/2016 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

22/2016

Data do Processo:

14/06/2016

Folha: 4/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
64	50,000	UN	SABAO EM PO 01KG	_____	7,7600	388,0000
65	10,000	GL	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS PARA DISPENSADOR: COMPOSICAO AGUA LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, DIETANOLAMINA DE ACIDO GRAXO DE COCO CORANTE CI 754700 ESSENCIA CONSERVANTE E CLORETO DE SODIO.	_____	30,5000	305,0000
66	100,000	PAC	SACO DE LIXO PLÁSTICO CAPACIDADE 100LTS/ 20KG, EM ROLO PICOTADO CLASSE 1, TIPO A COM 50 UNIDADES.	_____	13,0700	1.307,0000
67	100,000	EMB	SACO DE LIXO PLÁSTICO CAPACIDADE 30LTS/ 6KG, EM ROLO PICOTADO, CLASSE 1, TIPO A. DIMENSOES 59CMX62CM COM 50 UNIDADES.	_____	11,5900	1.159,0000
68	100,000	PAC	SACO DE LIXO PLÁSTICO CAPACIDADE 50LTS/ 10KG, EM ROLO PICOTADO, CLASSE 1, TIPO A, DIMENSÕES 63 CMX80CM COM 50 UNIDADES.	_____	12,9300	1.293,0000
69	2,000	EMB	SAL REFINADO, IODADO. EMBALAGEM DE 1KG.	_____	1,9900	3,9800
70	40,000	UND	SAPONACEO CREMOSO 300GR LIQUIDO COMP. LINEAL ALQUIBENZENO SULFONATO DE SODIO, COADJUVANTES, ESPESSANTE, ALCALIZANTE, ABRASIVO, CONSERVANTES, FRAGANCIA E VEICULO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS E COM AUTORIZAÇÃO DO MS. EMBALAGEM DE 300ML	_____	5,3900	215,6000
71	30,000	UN	SHAMPOO INFANTIL 200ML	_____	8,0600	241,8000
72	30,000	EMB	SUCO DE UVA, INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, NÃO ALCOÓLICO, SEM CONSERVANTES. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 1L.	_____	9,8000	294,0000
73	30,000	EMB	SUCO: PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO, SABORES DIVERSOS. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 15 UNIDADES DE 30G.	_____	15,7600	472,8000
74	5,000	UN	SUPERBONDER 3G	_____	5,7400	28,7000
75	5,000	MAÇ	TEMPERO VERDE	_____	3,7600	18,8000
76	5,000	UN	TOALHA BANHO 100% ALGODÃO	_____	15,0000	75,0000
77	6,000	UN	TOALHA DE ROSTO 41 CMX70CM 100% ALGODÃO	_____	7,9300	47,5800
78	20,000	UN	TOALHA TIPO PANO DE PRATO , BRANCO, LISO, 100% ALGODÃO. 75X55CM	_____	4,6600	93,2000
79	200,000	EMB	TOALHA DE PAPEL: BRANCA MULTIUSO COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS DE 22X20CM	_____	4,6500	930,0000
80	5,000	KG	TOMATE	_____	6,9100	34,5500
81	12,000	UN	VASSOURA DE NYLON COM CABO	_____	9,3700	112,4400
82	20,000	UN	IOGURTE 900G SORTIDO	_____	5,9900	119,8000
83	100,000	UN	ALCOOL ETILICO HIDRATADO LIQUIDO, 1 LITRO 92,88° INPM	_____	6,7900	679,0000
84	20,000	UND	BOLSA ALVEJADA BRANCA COM COSTURA 100% ALGODAO MINIMO 55X80CM	_____	7,9900	159,8000
85	60,000	CX	FILTRO P/ CAFE N. 103 C/ 30 UNID	_____	3,4800	208,8000
86	30,000	PAR	LUVA DE BORRACHA TAMNHO P AMARELA	_____	5,1600	154,8000
87	30,000	PAR	LUVA DE BORRACHA TAMANHO P LARANJA	_____	5,6600	169,8000
88	30,000	PAR	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M AMARELA	_____	5,1600	154,8000
89	30,000	PAR	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M LARANJA	_____	5,6600	169,8000
90	10,000	UND	PANO DE LIMPEZA MICROFIBRA MEGA ABSORÇÃO 50CMX70CM COLORIDOS	_____	6,9900	69,9000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01      Telefone: (49)3532-1217  
RUA MARIA DE LOURDES PIZANI,  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 20/2016 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

**22/2016**

**14/06/2016**

Folha: 5/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
91	8,000	UN	GÁS P13 (CARGA)	_____	64,3300	514,6400
92	10,000	UN	PANO PARA LIMPEZA - CHÃO	_____	7,9900	79,9000
93	5,000	UN	MILHO VERDE EM CONSERVA LONGA VIDA COM 200G	_____	2,6400	13,2000
94	5,000	UN	ERVILHA VERDE EM CONSERVA LONGA VIDA COM 200G	_____	2,6400	13,2000
95	30,000	UN	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS 2L	_____	6,4900	194,7000
96	30,000	UN	AGUA MINERAL SEM GÁS 1,5L	_____	2,9600	88,8000
97	20,000	PAC	GARFO PLASTICO PEQUENO TRANSPARENTE COM 10 UNIDADES	_____	1,9900	39,8000
98	20,000	PAC	COLHER DE PLASTICO PEQUENA TRANSPARENTE COM 10 UNIDADES	_____	1,9900	39,8000
99	30,000	UN	SABONETE INF. GLICERINADO COM 80G	_____	3,6200	108,6000
100	30,000	UN	CORTADOR DE UNHA PEQUENO DE AÇO INOX	_____	3,4800	104,4000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>38.835,8300</b>